平成 23 年 7 月 7 日

各 位

全国ステンレス流通協会連合会
会 長  井 上  英 利
ステンレス鋼販売技士検定委員会
委 員長  吉 村  知記

平成 23 年度ステンレス鋼販売技士検定研修講座受講者募集のご案内

拝啓 盛夏の候、貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。
さて、平成 19 年度より新しくステンレス鋼販売技士検定制度を確立し、19、20、21、

22 年度と亘ってリニュアルされた研修講座ならびに検定試験を実施いたしました。今年度

も上記研修講座を実施し、昨年度と同様 200 名の受講者を募集いたします。実施要項は下

記の通りとなります。

7 月 29 日（金）までに、別紙「研修講座申込書」に必要事項記入のうえ、全ス連事務局宛

FAXでお申し込みください。定員を超えた場合は、後日抽選とさせていただきます。なお

講座受講希望者の内、工場見学、検定試験受験希望の方は併せて申込書に記入ください。
敬具

記
1. 研修講座開催時期・会場：
   東京：10 月 17 日（月）～10 月 19 日（水）  明治大学 紫紺館
   大阪：11 月 15 日（火）～11 月 17 日（木）  大阪大学 中之島センター
   講師、講義内容は別紙カリキュラム表通り
2. テキスト：「ステンレス鋼の初歩」・「ステンレス用語」

（ステンレス協会 2007 年版）別途購入 4,200 円(送料込み)
        尚、「与信管理」（住友商事㈱作成）・「ステンレス鋼豆知識」（委員会作成）

は無料支給
3. 受講料： 30,000 円(昼食代は含む、テキスト代は含まず別途購入）
4. 定 員：・東京会場：工場見学を併せて希望する方       70 名

工場見学を希望しない方(既見学済み)    30 名
・大阪会場：工場見学を併せて希望する方          70 名

工場見学を希望しない方(既見学済み)    30 名
合計        200 名

  (工場見学人員の枠が 140 名のため、工場見学希望者枠を設定した)
① 受講資格：ステンレス営業経験２年以上有る方
② ステンレス鋼一貫メーカーの工場見学の経験のある方は「工場見学を
希望しない」で申込ください。

③ 試験を受けられる方はステンレス鋼一貫メーカーを見学していることが
要件となりますので、経験のない方は研修講座申込みの際、「工場見学を
希望する」でお申込ください。

5. 検定試験 ： 11 月 29 日（火） 午後 1 時 30 分～3 時 (90 分間)

[試験会場]   東京：鉄鋼会館
大阪：新大阪ワシントンホテルプラ

6. 受 験 料：10,000 円
7. 工場見学会：① 日程、見学先

9 月 27 日(水) ＪＦＥスチール㈱ 東日本製鉄所
9 月 28 日(木)  日新製鋼㈱ 周南製鋼所
10 月  4 日(火) 大同特殊鋼㈱ 知多工場

           ・工場見学の決定、詳細については後日、申込責任者にご連絡致

します。
② 工場見学先については全ス連・販売技士検定委員会で指定させて

頂きます。(見学先の希望は出来ません)
③ 賛助会員の方は工場見学をご遠慮ください。

8. その他： ① 平成 19 年７月に配布しました「ステンレス鋼販売技士検定制度・要綱」
         に準ずる。

     ② 受講料、受験料の振込みは後日「受講決定者のご案内」通知後に振り
込んでください。尚受講、受験ともキャンセルがあった場合は原則と

して受講料、受験料の返金は出来ませんのでご了承下さい。
③ 研修講座会場、試験会場の詳細は後日「受講決定者のご案内」のとき

にご連絡いたします。
                                      以上

全国ステンレス流通協会連合会　宛 FAX  03-5687-8551
(TEL 03-5687-7131)
（担当）　　大岩　・　渡沼

平成23年度ステンレス鋼販売技士検定・研修講座申込書

申込責任者 ：申込み以降、各種連絡・送付の窓口となります

所属ステンレス流通協会　(必ずご記入下さい) (　　　　　　　　　) ステンレス流通協会

会社住所
(〒)

会社名　(支店・営業所記入)

部署・役職名

氏
フリガナ

　　名

連絡先 (TEL)

(FAX)

受講者    (1社当りの人数制限はありません。枠が足りない場合はコピーして追加下さい)

氏
フリガナ

　名 部　署
ステンレス営業

経験年数 受講会場 テキスト 工場見学 受　験

　　  年　  　ヶ月  東京　　大阪 　要　　　否  する　　しない  する　　しない

　    年　  　ヶ月  東京　　大阪 　要　　　否  する　　しない  する　　しない

　    年　  　ヶ月  東京　　大阪 　要　　　否  する　　しない  する　　しない

フリガナは必ずご記入下さい 該当箇所に○をつけてください

(注1)工場見学会： ①　ステンレス鋼一貫メーカーの工場見学の経験のある方は「工場見学しない」

　　　　　　　　　　　 　　　に○をつけてください

　　　　　　　　　　　 ②　賛助会員の方は工場見学をご遠慮下さい

   　(「工場見学　しない」に○をつけて下さい)

(注2)受講者が定員を超え、後日抽選となった場合、受験は受講が決定した方のみの実施

　　 となります

申込締切日 7月29日(金)まで　(厳守)

	平成23年度研修講座募集（23-7）
	研修講座申込書
	Sheet1